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Dziś, 27 lutego obchodzimy Dzień Organizacji Pozarządowych! W naszym mieście NGO-sy nie tylko
realizują zadania publiczne, ale także współdziałają na rzecz mieszkańców i rozwoju lokalnego. Referat
Rewitalizacji Miasta i Regeneracji Targowisk od lat aktywnie współpracuje z organizacjami
pozarządowymi działającymi na obszarze rewitalizacji.

12 lutego Rada Miasta Krakowa przyjęła Wieloletni Program Współpracy Gminy Miejskiej Kraków
z Organizacjami Pozarządowymi na lata 2025–2028. To właśnie dzięki naszej wspólnej pracy
możemy aktywnie działać nie tylko na podobszarach rewitalizacji, ale i w całym mieście! Wasze
zaangażowanie w rozwój Krakowa pozwala spojrzeć na wiele tematów z innej perspektywy.

W jaki sposób organizacje pozarządowe mogą uzyskać środki na realizację swoich
celów?

– otwarte konkursy ofert na realizację zadania publicznego – zasady jego ogłaszania
szczegółowo reguluje ustawa o działalności pożytku publicznego i wolontariacie z dnia 24
kwietnia 2003 r.

W ostatnich latach ogłosiliśmy następujące konkursy w zakresie rewitalizacji:

„Wspieranie procesu rewitalizacji - SĄSIEDZKIE INNOWACJE";
„Sąsiedzka sieć wsparcia dla osób w potrzebie z obszaru rewitalizacji”;
„Badanie skali ubóstwa w Krakowie w kontekście procesu rewitalizacji”;
„Wspieranie procesu rewitalizacji na obszarach zdegradowanych. Żywność, dobro, które
łączy i angażuje”;
Ambasador rewitalizacji – do którego przyjmujemy zgłoszenia do 6 marca br.

Więcej informacji na temat Ambasadora rewitalizacji znajdziesz tutaj.
 

W ubiegłym roku Ambasadorami rewitalizacji zostali:

– Biuro Inicjatyw Społecznych – podobszar Grzegórzki-Wesoła;

– Fundacja Wszyscy Obecni – podobszar Kazimierz-Stradom;

– Fundacja Faktor Kultura – podobszar „stara” Nowa Huta.

– „małe granty” (zgodnie z art. 19a ustawy o działalności pożytku publicznego i o
wolontariacie) czyli zlecanie zadań publicznych w formule pozakonkursowej. W ramach takiej
dotacji organizacje mogą otrzymać maksymalnie do 10 000 zł i zrealizować swój pomysł w
okresie 90 dni.

Realizacje w ramach małych grantów w zakresie rewitalizacji w ostatnich latach:

zorganizowano różnego rodzaju warsztaty tj.: szycia legowisk dla bezdomnych zwierząt,

https://rewitalizacja.krakow.pl/aktualnosci/291571,1322,komunikat,otwarty_konkurs_ofert_oraz_nabor_na_czlonkow_komisji_konkursowej_na_realizacje_w_formie_wsparcia_zadania_publicznego_w_zakresie_rewitalizacji__ambasador_rewitalizacji__.html


malowania odzieży, fotograficzne itp.;
działała „Podgórska Wypożyczalnia Sąsiedzka”, w której dodatkowo zorganizowano
warsztaty majsterkowie; funkcjonował również „Społeczny Warsztat Rowerowy” oraz
Szkoła Żywego Rzemiosła na Wesołej;
odbyły się spektakle plenerowe „Wyspiański po sąsiedzku”, „Janioł leci!”, „Cesia.
Spektakl po sąsiedzku”, „Wylewnie”: pikniki sąsiedzkie, filmowe; koncerty podwórkowe,
potańcówki;
pielęgnowano „Zielone Podwórka i Skwery Starego Podgórza
powstały nowe kioski owocowo-warzywne „Warzywna Nowa Huta";
stworzono przewodnik dot. przerabiania, naprawiania, oddawania i wymiany ubrań pt.
„Ubrania w Hucie”;
zorganizowano Quiz no Nowej Hucie; warsztaty Nowohucka Integracja; projekt
Aktywnie po sąsiedzku!;
Szereg działań sąsiedzkich pt. „Przystanek Grzegórzki 2.24”.

Organizacje pozarządowe nie tylko korzystają ze wsparcia Miasta, ale także uczestniczą w
pracach min.: Komisji Dialogu Obywatelskiego oraz Krakowskiej Rady Działalności Pożytku
Publicznego. Dzięki temu sektor NGO umacnia swoją rolę w życiu społecznym Krakowa!

Nasz Referat od lat z przyjemnością współpracuje  z organizacjami pozarządowymi, i z
niecierpliwością wyczekuje tegorocznych wydarzeń i projektów! To właśnie dziś chcemy Wam
serdecznie podziękować za dotychczasową współpracę, licząc na to, że nasze grono przyjaciół z
NGO w przyszłości się powiększy ��
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